[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 01 / 2009

Concede os títulos Trabalhador do Ano 2009 e Honra ao Mérito que especifica e dá outras providências.
A Câmara Municipal de Bebedouro/Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova o seguinte Decreto Legislativo, de autoria da Comissão Especial constituída pelos vereadores Valdeci Ramos de Castro, Sebastiana Maria Ribeiro Tavares de Camargo, Rodrigo da Silva e Nelson Sanchez Filho:

Art. 1º Fica concedido o título Trabalhador do Ano 2009 ao Dr. João Gallão.

Art. 2º Fica concedido o título de Honra ao Mérito aos seguintes trabalhadores:

	Andrea de Araújo

	Aparecida de Andrade Penachone

	Cabo PM Joaquim Lima de Souza

	Dorival Pereira dos Santos

	Edson Antonio Atanázio

	Edson Garcia Alves

	Fabiano do Carmo Batista

	Ir. Cecília Francischini

	João Batista Perri

	João Luís Stoc

	Jorge Luiz Batista

	José Roberto Fernandes

	Lair Teresinha Poletti da Silva Neves

	Laudelina Ferreira da Silva

	Luiz José dos Santos

	Márcio José Martins

	Maria Benedicta Faria Salvi

	Maria Lúcia dos Reis

	Maria Regina Madeira Garcia Alves

	Marisa Aparecida Graziadei de Carvalho

	Nelson Gonçalves Filho

	Prof. Rodrigo Pinheiro Campos

	Regina Célia Gonçalves Augusto da Silva

	Regina Célia Ribeiro Tavares

	Sarah Cristina Pacheco Cardoso

	Tereza Ferreira Nishizaki

	Terezinha Aparecida Rangel da Costa

Art. 3º Os títulos mencionados no artigo anterior serão entregues no dia 29 de abril de 2009, em solenidade nesta Casa de Leis, às 20h.
Art. 4º As despesas decorrentes da execução do presente projeto de decreto legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias nº 01.01.01.010317005.2257.3.3.90.39.90.00.00 (outros serviços de terceiros – pessoa jurídica – serviços publicidade legal) e nº 01.01.01.011227005.2289.3.3.90.39.23.00.00 (outros serviços de terceiros – pessoa jurídica – festividades e homenagens) suplementadas, se necessário.

Art. 5º Este decreto legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 07 de abril de 2009.

Valdeci Ramos de Castro
PRESIDENTE

Sebastiana Maria Ribeiro Tavares de Camargo

RELATORA

Rodrigo da Silva

MEMBRO

Nelson Sanchez Filho

MEMBRO

JUSTIFICATIVA

A presente propositura atende ao disposto no Decreto Legislativo nº 240/2002.

Contamos com a colaboração dos senhores vereadores para sua aprovação.

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200